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BASHKIA MALIQ 

DREJTORIA E PYJEVE DHE KULLOTAVE 

 

Nr._______ Prot         Maliq më,___.___.2024 

 

Lënda :   SpecifikimeTeknike, materialpërnfrohje dru zjarri (Prodhim+Transport) 

 

Referuarproceduravepërtenderin e shfrytëzimittëngastrasvepër dru zjarri, po 

pasqyrojmëspecifikimetteknike si mëposhtë : 

1.Skicimet, parametratteknik: 

 Drutë e zjarritjanëpërnevojat e BashkisëMaliq . 

 Drutë e zjarritduhettëjenë me gjatësinga95 - 105 cm. 

 Drutë e zjarritduhettëjenëminimum me diametër3 cmngapjesa e 

hollëdhemaksimumisaështëdiametriidrurit. 

2.Specifikimi iMaterialeve: 

Malli (druzjarri) që do tëprodhohetngaoperatoriekonomik, duhettëjetësimëposhtë: 

 Lëndadrusorenga e cila do tëjenëpërfituardrutë e zjarritdojetësipasngastravetëpërcaktuara: 

Njësitëmatësetëdruvetëzjarrit do tëjenënë meter stere. 

 Drutënukduhettëjenëtëkalbura. 

 Gjatëtransportitdrutëduhettëjenëtëmarkuara me bojë. 

 Gjithësasia e transportuarshoqërohet me vërtetimetransporti. 

 

3.Përshkrimi ikërkesavetëzbatimittëshërbimevenëlidhje me to: 

 Fillon prerjen e drurëve tësecilës pjesë, pas pajisjes me lejen përkatëse tëshfrytëzimit të 

lëshuarngaDrejtoria e PyjevedheKullotavepranëBashkisë Maliq, 

pavarësishtngaprocesverbaliimarrjes nëdorëzim. 

 Brenda ngastrës nën/ngastrës që ka marrë nëdorëzim, respektonafatet e punimeve për prerjen, 

prodhimin, pastrimin e ngastrës, kolaudiminprovizor e atë përfundimtardheevadimin e 

materialitdrusor. 

 Nxjerrçdoditë nëanë tërrugës, asortimentet,  drutë e zjarritçdo 7 ditë duke istivosurato në anë 

tërrugës; stivatshënohen me gëlqereosebojëvaji tëdallueshme, kushënohetedhesasia përkatëse.  
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 Dorëzonmaterialindrusor tëprodhuarnësheshdepozitim Brenda oraritzyrtarsipasasortimentevedhe 

pas marketimittëtyre bën transportin me vërtetimtransporti. 

 Deklaronçdofillimmuaji nëDrejtorin e PyjevedheKullotavenumrin e mjeteve, tipin e targën e 

tyre, me tëcilat do të bëjëtransportin e materialitdrusor. 

 Pajisetme vërtetimtransportipërçdongarkesë e mjettransporti pas plotësimit 

tëdokumentitshoqëruestëmallit. 

 Raporton me shkrimdhe bën rakordimet me Drejtorinëe PyjevedheKullotave, pranëBashkisë 

Maliq, çdo 15 ditë për sasinë e materialitdrusor tëprodhuar, atij qëështëgjendjebrenda nëngastër, 

qëështësistemuar nërrugë auto dhe tëtransportuar.  

 Mbron sipërfaqen qëshfrytëzonngaprerjetabuzive e zjarretdhemban përgjegjësiligjore për 

dëmtimet e saj. 

 Merrpjesëaktive me forcatdhemjetet e vetapërparandalimindheshuarjen e zjarreve 

nëpyjedhekullota, qëndodhen nëekonominëpyjorekuushtronaktivitetin. 

 Bën sigurimintekniktëpunonjësvetëtij. Mban përgjegjësiligjore për mbrojtjendhesiguriminnë 

punë tëpunonjësve të vet. Për çdongjarje e aksident nëngastrën pyjoreku ai punonmerr masa, 

ndërpretmenjëherë punën dhenjoftonAutoritetetpërkatëse. 

 Materialidrusorqë do tëprodhohet do tëjetënëfunksiontëLigjit Nr. 5/2016, 

“përmoratoriuminnëpyje” shkronja “a” dhe “c” ,tëpikës 1 Neni 3. 

 Deklaron me përgjegjësiçdo fund muaji nëtatim-taksa të punësuarit e tijdhederdh për ta, 

kontributet e sigurimeveshoqërore e shëndetësore. 

 Drutëduhettëdorëzohendhetësistemohen me qëllimmatjen e tyre. 

 Drutë duhet të jenë të stivosura në objekt në meter stere dhe do të merren në dorëzim sipas 

grafikut të nënshkruar midis operatorit ekonomik dhe AK-se, brenda orarit zyrtar. 

 Në rast se malli objekt prokurimi (dru zjarri) nuk plotëson kërkesat, nuk do të merret në dorëzim. 

 Dorëzimiidruvetëzjarritbëhetnë Shesh depozitimin  epërcaktuarnga Bashkia Maliq. 

 Prerjafillonnë 1 tetordhepërfundonnë31 mars. 

 Transporti I materjalitdrusorngangastraderinësheshdepozitimduhettëmbarojëbrendavititpyjor I 

ciliështë data 1 tetor. 

 Trajtimi me prerjefillonngalart-poshtedheasnjëherëngaposhtë-lartë, duke zbatuartëgjitharregullat 

e sigurimit Teknik dhetëmbrojtjesnëpunë. 

 Drurët me diameter deri 15cm pritenrrafsh me sipërfaqen e tokësdhekur diametric I 

tyreështëmbitrashësinë 15cm, lartësia e cungjevembisipërfaqen e tokës, nukduhettëjetëmëshumë 

se 1/3 e diametrit. Gjatëprerjes e rrëzimittëdrurëve, ruhetgërma e numri I damkës. 

 Krahasprodhimitdhetransportittëbrendshëm, kryhet pastrami I degëvedhe ai natyror, duke I 

vendosurnëtogjenëlargësi 30-40m largnjëri-tjetrit apo nëpjesëtërezikuarangaerozioni, 

përfundonderi 30 ditë pas përfundimittëprerjes. 

 Materjalidrusor I prerëqëndodhet Brenda ngastrës, pas afatitpërfundimtartëprerjes, nxjerrjes, 

pastrimitdhekolaudimittëngastrës, tëpërcaktuarnëkontratë, sidhe pas 

mbarimittëafatittëpërcaktuar, vihennëruajtjenëngastërdhevlera e prodhimitnuk I 
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paguhetsubjektittëkontraktuar. Ky materjalvlerësohetdhebashkiamundtëkontraktojë subject 

tjetërpërnxjerrjen e tij. 

 Për detaje më të veçanta do të përcaktohen në kontratën objekt prokurimi me operatorin 

ekonomik të shpallur fitues. 

 


